PAGE
1

ВЕСТНИК НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

№ 23 от 07 декабря 2021 года
**********************************************
ГЛАВА НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2021 № 1-пг

Об отмене муниципальных нормативных правовых актов – постановлений главы Новомошковского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения противоречий действующему законодательству Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить следующие постановления главы Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:

от 31.12.2009 № 106 «Об утверждении положения о порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов в администрации Новомошковского сельсовета;

от 16.08.2010 № 73 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;

от 10.03.2011 № 18 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Новомошковского сельсовета;

от 10.03.2011 № 19 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление информации из Реестра объектов муниципальной собственности Новомошковского сельсовета;

от 10.03.2011 № 17 «Об утверждении Административного регламента «Ведение учета граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, учет и распределение освобождающейся жилой площади в домах муниципального фонда на территории Новомошковского сельсовета;

от 10.03.2011 № 20 «Об утверждении Административного регламента «Рассмотрение обращений граждан в администрации Новомошковского сельсовета.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новомошковского сельсовета».

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                   Е.М. Браславский
_________________________________________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМОШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2021 № 54-па

Об отмене муниципальных нормативных правовых актов – постановлений администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 43, 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях устранения противоречий действующему законодательству Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить следующие постановления администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области:

от 07.07.2011 № 21-па «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных инвестиций муниципальным бюджетным учреждениям Новомошковского сельсовета;

от 07.07.2011 № 23-па «Об утверждении Порядка подготовки документов по переводу жилого помещения в нежилое помещение и нежилое помещение в жилое помещение;

от 20.09.2011 № 51-па «Об утверждении Положения «О военно-учетном столе администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 20.09.2011 № 52-па «Об утверждении Положения «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 03.04.2013 № 54-па «Об утверждении положения о порядке расходовании средств резервного фонда администрации Новомошковского сельсовета;

от  27.02.2014 № 30-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей;

от 27.02.2014 № 39-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

от 27.02.2014 № 37-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма с гражданами, осуществляющими обмен муниципальными жилыми помещениями;

от 27.02.2014 № 68-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов;

от 27.02.2014 № 77-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан;

от 27.02.2014 № 45-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке проведения жилищно-коммунальных услуг населению;

от 27.02.2014 № 36-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования;

от 27.02.2014 № 55-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача сведений из реестра муниципального имущества;

от 27.02.2014 № 76-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан;

от 27.02.2014 № 47-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования;

от 27.02.2014 № 64-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Переоформление права постоянного (бессрочного) пользования на право аренды (собственности) земельного участка;

от 27.02.2014 № 33-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам аренды без проведения торгов (конкурсов, аукционов);

от 27.02.2014 № 31-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам социального найма;

от 27.02.2014 № 48-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение;

от 27.02.2014 № 78-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земельных работ;

от 27.02.2014 № 71-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных конструкций, аннулирование таких разрешений;

от 27.02.2014 № 59-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для размещения садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан;

от 27.02.2014 № 54-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно;

от 27.02.2014 № 56-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача справки об использовании (неиспользовании) гражданином права на приватизацию жилых помещений;

от 27.02.2014 № 40-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление нанимателю жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения по договору социального найма;

от 27.02.2014 № 63-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение соглашения о частном сервитуте;

от 27.02.2014 № 73-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений на перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам местного назначения;

от 27.02.2014 № 62-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов;

от 27.02.2014 №  41-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора бесплатной передачи, в собственность граждан занимаемого ими жилого помещения в муниципальном жилищном фонде;

от 27.02.2014 № 32-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебных жилых помещений;

от 27.02.2014 № 79-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Совершения нотариальных действий на территории Новомошковского сельсовета;

от 27.02.2014 № 43-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированого жилищного фонда по договору найма жилого помещения маневренного фонда;

от 27.02.2014 № 34-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача документа об изменении цели использования жилого помещения муниципального жилищного фонда;

от 27.02.2014 № 53-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность;

от 27.02.2014 № 50-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом;

от 27.02ю2014 №  57-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения для крестьянского – фермерского хозяйства;

от 27.02.2014 № 52-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов;

от 27.02.2014 № 38-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

от 27.02.2014 № 35-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования на основании ордера;

от 27.02.2014 № 51-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги « Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

от 27.02.2014 № 42-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договоров передачи гражданами приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность;

от 27.02.2014 № 58-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения;

от 27.02.2014 № 46-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения;

от 27.02.2014 № 75-па «Об утверждении Административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление в собственность граждан земельных участков для ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства;

от 27.02.2014 № 49-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение;

от 27.02.2014 № 60-па « Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства;

от 27.02.2014 № 44-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление субсидий на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме;

от 27.02.2014 № 61-па «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков для строительства с предварительным согласованием мест размещения объектов;

от 29.12.2014 № 269-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Новомошковского сельсовета»;

от 16.06.2015 № 94-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки их эффективности;

от 15.05.2017 № 31-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениями), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюджета Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 07.02.2018 № 15-па «Об утверждении Инструкции о порядке организации работы с обращениями граждан в администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 25.04.2018 № 41-па «Об утверждении Порядка осуществления контроля по соблюдению Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрольной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, органом контроля администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 14.02.2019 № 14-па «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилим домом и жилого дома садовым домом;

от 14.03.2019 № 21-па «Об утверждении Порядка осуществления контроля за соблюдением Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;

от 21.10.2019 № 133-па «Об утверждении муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области на 2019-2020 годы;

от 21.01.2020 № 3-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по заключению договора социального найма с гражданами, осуществившими обмен жилыми помещениями муниципального жилищного фонда;

от 22.01.2020 № 4-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

от 02.03.2020 № 20-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов адресации»;

от 08.04.2020 № 28-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»;

от 14.12.2020 № 157-па «О внесении изменений в постановление администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 08.04.2020 № 28-па «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области».

2. Администрации Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области разработать и принять муниципальные правовые акты взамен отмененных настоящим постановлением, в соответствии с действующим законодательством, в пределах своих полномочий.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Новомошковского сельсовета».

Глава Новомошковского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области                                                                                                                                   Е.М. Браславский
**********************************************
Учредитель – администрация Новомошковского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

Тираж: 50 экз. Телефон:  (8-383- 48) 38 317